
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

provveditorato@amm.units.it 

  

  
Oggetto: Autorizzazione all’adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature 

multifunzione 31 – noleggio” per il periodo di 60 mesi, di n°23 macchine 

multifunzione condivise, di cui n°13 del tipo B/N Olivetti (Lotto 1) e n°10 del 

tipo B/N + colore Kyocera (Lotto 3), per le esigenze degli uffici 

dell’Amministrazione Centrale dell’Ateneo. 

Lotto 1 – Olivetti: CIG derivato: 8530031443;  

Lotto 3 – Kyocera Document Solutions Italia SpA: CIG derivato: 

85311374F6. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 novembre 2020, Odg 4, 

punto 4/2, con cui si è autorizzata l’attivazione della procedura di adesione 

alla Convenzione Consip “apparecchiature multifunzione 31 – noleggio” 

finalizzata all’acquisizione, per un periodo di noleggio pari a 60 mesi, di 

complessive n°23 macchine multifunzione condivise, da installare presso gli 

uffici dell’Amministrazione Centrale, di cui n°13 del tipo in B/N (Lotto 1, che 

prevede macchine Olivetti modello d-Copia 6001 MF) e n°10 del tipo in B/N 

+ colore (Lotto 3, che prevede macchine Kyocera modello TASKalfa 5053ci);  

Considerato che la Convenzione Consip “apparecchiature multifunzione 31 – noleggio” 

prevede:  

a) per l’acquisizione delle macchine in B/N Olivetti d-Copia 6001 MF, 

l’adesione al Lotto 1 mediante emissione di ordine diretto in convenzione 

indirizzato alla società Olivetti, Strada monte Navale 2/C – 10015 – Ivrea (TO), 

b) per l’acquisizione delle macchine in B/N + colore Kyocera TASKalfa 5053ci, 

l’adesione al Lotto 3 mediante emissione di ordine diretto in convenzione 

indirizzato alla società Kyocera Document Solutions Italia Spa, via Monfalcone 

15 – 20132 – Milano (MI);  

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il dott. Celso Nannini, Capo dell’Ufficio 

Gestione acquisti e contratti di somministrazione; 

Considerato che, sulla base delle date presunte di decorrenza dei due contratti di 

noleggio, salvo modifiche o ritardi nella consegna delle forniture, 





 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

provveditorato@amm.units.it 

  

corrispondenti al 01 gennaio 2021 per il lotto 1 ed al 01 febbraio per il lotto 3, 

la spesa pluriennale, per un importo totale complessivo presunto di € 

120.272,00 + IVA nella misura di legge, risulterà a carico, e nelle more 

dell’approvazione dei futuri budget, della UO 000237 – 

UA.A.AMM.STS.13.19.10 – acquisti e noleggi – voce COAN 

A.S.10.900.010.100 – noleggio attrezzature, come di seguito indicata:  

anno 2021: € 22.964,90 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2022: € 24.054,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2023: € 24.054,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2024: € 24.054,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2025: € 24.054,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2026: €   1.089,90 + IVA nella misura di legge; 

Considerato che, per quanto attiene al Lotto 1, macchine in B/N, l’adesione alla 

Convenzione Consip multifunzione 31 per l’acquisizione in noleggio per un 

periodo di 60 mesi di n°13 macchine Olivetti d-Copia 6001 MF, con 

decorrenza presunta dal 01 gennaio 2020, prevede l’emissione di Ordine 

diretto di Acquisto in Convenzione indirizzato alla Società Olivetti, Strada 

monte Navale 2/C – 10015 – Ivrea (TO), per un importo totale 

complessivo pari ad € 54.880,00 più IVA di legge, da imputare sulle 

seguenti coordinate finanziarie: UO 000237 – UA.A.AMM.STS.13.19.10 – 

acquisti e noleggi – voce COAN A.S.10.900.010.100 – noleggio attrezzature – 

e suddiviso come segue:  

anno 2021: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2022: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2023: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2024: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2025: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 

Considerato che, per quanto attiene al Lotto 3, macchine in B/N + colore, l’adesione 

alla Convenzione Consip multifunzione 31 per l’acquisizione in noleggio per 

un periodo di 60 mesi di n°10 macchine Kyocera TASKalfa 5053ci , con 

decorrenza presunta dal 01 febbraio 2020, prevede l’emissione di Ordine 

diretto di Acquisto in Convenzione indirizzato alla Società Kyocera Document 

Solutions Italia Spa, via Monfalcone 15 – 20132 – Milano (MI), per un 

importo totale complessivo pari ad € 65.392,00 più IVA di legge, da 

imputare sulle seguenti coordinate finanziarie: UO 000237 – 

UA.A.AMM.STS.13.19.10 – acquisti e noleggi – voce COAN 

A.S.10.900.010.100 – noleggio attrezzature – e suddiviso come segue:  

anno 2021: € 11.988,50 + IVA nella misura di legge; 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

provveditorato@amm.units.it 

  

   anno 2022: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2023: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2024: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2025: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2026: €   1.089,90 + IVA nella misura di legge; 
 
Considerato che il CdA ha nominato, sino alla scadenza della durata del noleggio di 60 

mesi, quale referente amministrativo per la gestione della Convenzione il 
dott. Celso Nannini, Capo dell’Ufficio Gestione acquisti e contratti di 
somministrazione; 

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante emissione di Ordine Diretto in 

Convenzione in modalità elettronica sul portale AcquistinRetePA, a mezzo 

scrittura privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare l’adesione alla Convenzione Consip “apparecchiature 

multifunzione 31 – noleggio” finalizzata all’acquisizione, per un periodo di 

noleggio pari a 60 mesi, di complessive n°23 macchine multifunzione 

condivise, da installare presso gli uffici dell’Amministrazione Centrale, di cui 

n°13 del tipo in B/N (Lotto 1, che prevede macchine Olivetti modello d-Copia 

6001 MF) e n°10 del tipo in B/N + colore (Lotto 3, che prevede macchine 

Kyocera modello TASKalfa 5053ci);  

art. 2 -   di autorizzare l’emissione di Ordine diretto di Acquisto in Convenzione, 

finalizzato all’acquisizione di n°13 macchine multifunzione in B/N Olivetti d-

Copia 6001 MF, nell’ambito della Convenzione “apparecchiature multifunzio-

ne 31 – noleggio” – Lotto 1 -, indirizzato alla società Olivetti, Strada mon-

te Navale 2/C – 10015 – Ivrea (TO), per un importo totale complessivo 

pari ad € 54.880,00 più IVA di legge, da imputare sulle seguenti coordinate 

finanziarie: UO 000237 – UA.A.AMM.STS.13.19.10 – acquisti e noleggi – 

voce COAN A.S.10.900.010.100 – noleggio attrezzature – e suddiviso come 

segue: 

anno 2021: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2022: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2023: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2024: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

provveditorato@amm.units.it 

  

   anno 2025: € 10.976,00 + IVA nella misura di legge; 

art. 3 –  di autorizzare l’emissione di Ordine diretto di Acquisto in Convenzione, 

finalizzato all’acquisizione di n°10 macchine multifunzione in B/N + colore 

Kyocera TASKalfa 5053ci, nell’ambito della Convenzione “apparecchiature 

multifunzione 31 – noleggio” – Lotto 3 -, indirizzato alla società Società 

Kyocera Document Solutions Italia Spa, via Monfalcone 15 – 20132 – 

Milano (MI), per un importo totale complessivo pari ad € 65.392,00 più 

IVA di legge, da imputare sulle seguenti coordinate finanziarie: UO 000237 – 

UA.A.AMM.STS.13.19.10 – acquisti e noleggi – voce COAN 

A.S.10.900.010.100 – noleggio attrezzature – e suddiviso come segue:  

anno 2021: € 11.988,50 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2022: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2023: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2024: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2025: € 13.078,40 + IVA nella misura di legge; 
   anno 2026: €   1.089,90 + IVA nella misura di legge; 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 

n°50/2016; 

art. 5 –  di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato – Ufficio Gestione Acqui-

sti e Contratti di Somministrazione dell’esecuzione del presente provvedi-

mento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

 

La Direttrice dell’Area 
                                                                                          Servizi tecnici e di Supporto 
       F.to Francesca Petrovich 
 

 


		2020-12-01T09:50:32+0100
	IT
	Francesca Petrovich




